

भारतीय मानक ब्यूरो  
मुंबई शाखा कार्यालय- II

हमारासंदर्भ: एएलएफ/सीएमए- 78002018

दिनांक: 25.07.2024

विषय: आईएस/आईएसओ 3077:2001 के अनुसार अखिल भारतीय प्रथम आवेदन

महोदय,

मुंबईशाखाकार्यालय- II को मैसर्स मेगा लिंक चैन (इंडिया) प्राइवेट लिमिटेड (सीएमए-78002018) से "लिफ्टिंग उद्देश्यों के लिए शॉर्ट लिंक चैन ग्रेडटी (प्रकारटी, आईएसओ 3077: 2001 के अनुसार फाइन-टॉलरेंसहोइस्टवेन "।

बीआईएसवेबसाइट, परिपत्र और मानकऑनलाइन से उपलब्ध जानकारी के अनुसार:

1. आजतक, इस मानक के लिए कोई बी आईएस लाइसेंस मौजूद नहीं है।
2. न्यूनतम अंकन शुल्क उपलब्ध नहीं है।
3. इस मानक के लिए कोई बी आईएस मान्यता प्राप्त प्रयोगशाला उपलब्ध नहीं है।
4. इस मानक के लिए उत्पाद मैनुअल उपलब्ध नहीं है।

इसलिए इस आवेदन को उक्त उत्पाद के लिए अखिल भारतीय प्रथम के रूप में माना जा सकता है। सीएमडी-III, आरओ, बीओ से अनुरोध किया जा सकता है कि वे उपरोक्त भारतीय मानक या किसी अन्य प्रासंगिक जानकारी के संबंध में कोई भी जानकारी प्रदान करें जो आवेदन पत्र को संसाधित करने में सहायक हो सकती है।

इसे सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन के लिए रखा गया है।

अमन सिंह  
25.07.2024  
वैज्ञानिक-सी

प्रमुख (एमयूबीयू-II)

डीडीजीडब्ल्यू

प्रमुख (सीएमडी-III)

प्रमुख (LPPD)

प्रमुख (LRMD)

सभी आरओ, बीओ और लैब

आईटीएसडी - इंटरनेट पर होस्टिंग के लिए

श. ओ. डी. अर्जुन / DGGW D.Y.N.O  
19117  
दिनांक / DATE: 25/7/2024

25/07/2024  
25-07-2024

Bureau of Indian Standards

Mumbai Branch Office-II

Our ref: AIF/CMA-78002018

date:25.07.2024

Subject: All India First Application as per IS/ISO 3077:2001

Sir,

Mumbai Branch Office-II has received an application from M/s MEGA LINK CHAINS (INDIA) PRIVATE LIMITED (CMA-78002018) for grant of License to use the standard mark on "Short Link Chain For Lifting Purposes Grade T (Types T, Oat And Dt), Fine-Tolerance Hoist Chainas per IS/ISO 3077:2001".

As per the information available from BIS website, circulars and manak online:

1. As on date, no BIS license exists for this standard.
2. Minimum Marking fee is not available.
3. No BIS recognized lab available for this standard.
4. Product manual is not available for this standard.

Therefore this application may be treated as All India First for the said product.

CMD-III, ROs, BOs may be requested to provide any information with respect to the above Indian Standard or any other relevant information which may be helpful in processing the application.

LPPD/LRMD may be requested to provide the details of laboratories having the complete testing facilities for formulation of marking fee and testing of the sample. If no lab has complete test facility, labs with the partial test facility may be informed.

Submitted for the kind consideration please.

  
Aman Singh

Scientist - C

Head (MUBU-II)

DDGW

Head (CMD-III)

Head (LPPD)

Head (LRMD)

All ROs, BOs & Labs

ITSD – for hosting on intranet